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Αριθμός 369 
Οι περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Φορολογική Αποθήκευση) (Μεταχείριση Πράξεων) 

Κανονισμοί του 2004, οι οποίοι εκδόθηκαν από το Υπουργικό Συμβούλιο δυνάμει του 
άρθρου 8(3) των περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας Νόμων του 2000 μέχρι 2004, αφού 
κατατέθηκαν στη Βουλή των Αντιπροσώπων και εγκρίθηκαν από αυτή, δημοσιεύονται 
στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας σύμφωνα με το εδάφιο (3) του άρθρου 3 του 
περί Καταθέσεως στη Βουλή των Αντιπροσώπων των Κανονισμών που Εκδίδονται με 
Εξουσιοδότηση Νόμου, Νόμου (Ν. 99 του 1989 όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 227 του 
1990). 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 
ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 2000 ΜΕΧΡΙ 2004 

Κανονισμοί δυνάμει του άρθρου 8(3) 

Για σκοπούς εναρμόνισης με το άρθρο 16 την ττράξη της 
Ευρωπαϊκής Κοινότητας με τίτλο -

«Οδηγία 77/388/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 17
ης ΜαΤου 1977 

περί εναρμονίσεως των νομοθεσιών των κρατών μελών, των 

σχετικών με τους φόρους κύκλου εργασιών - Κοινό σύστημα 

φόρου προστιθέμενης αξίας ομοιόμορφη φορολογική βάση» 

(ΕΕ L 154 της 13.6.1977, σ. 1), όπως αυτή τροποποιήθηκε 

μέχρι και την Οδηγία 2002/38/ΕΚ του Συμβουλίου τους 7ης 

Μαΐου 2002 (ΕΕ L 128 της 15.5.2002, σ. 41). 

Το Υπουργικό Συμβούλιο ασκώντας τις εξουσίες που του 
95(0 του 2000 παρέχονται δυνάμει του άρθρου 8(3) των περί Φόρου . 
93(0 ίου 2002 Προστιθέμενης Αξίας Νόμων του 2000 μέχρι 2004, εκδίδει 
27(0 του 2003 τ ο υ ς ακοχου9ους Κανονισμούς. 

172(0 του 2003 

T0U 2004. 

Συνοπτικός 1. Οι παρόντες Κανονισμοί θα αναφέρονται ως οι περί 

"
τ λος

· Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Φορολογική Αποθήκευση) 
(Μεταχείριση Πράξεων) Κανονισμοί του 2004. 

Ερμηνεία. 2.-(1) Στους παρόντες Κανονισμούς, εκτός αν από το κείμενο 

προκύπτει διαφορετική έννοια -

«δικαιούχα αγαθά» έχει την έννοια που αποδίδεται στον όρο 

αυτό από το άρθρο 13Γ(6) του Νόμου" 

«Νόμος» σημαίνει τους περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας 

Νόμους του 2C00 μέχρι 2004 όπως αυτοί εκάστοτε 



Πράξη που 
θεωρείται 
παράδοση 
αγαθών. 
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τροποποιούνται ή αντικαθίστανται· 

«ουσιώδης χρόνος» έχει την έννοια που αποδίδεται στον 
όρο αυτό από το άρθρο 13Ζ(1) του Νόμου* 

«συναλλαγή» έχει την έννοια που αποδίδεται στον όρο αυτό 
από το άρθρο 8 (2)(α) του Νόμου. 

(2) Όροι, η έννοια των οποίων δεν ορίζεται ειδικά στους 

παρόντες Κανονισμούς, έχουν την έννοια που τους 

αποδίδεται στο Νόμο. 

3.-(1) Συναλλαγή που δεν είναι πράξη λιανικού εμπορίου, η 

οποία περιλαμβάνει τη μεταβίβαση αδιαίρετου μεριδίου της 

κυριότητας δικαιούχων αγαθών και είτε -

(α) αυτή η συναλλαγή πραγματοποιείται ενόσω τα εν 

λόγω αγαθά υπόκεινται σε καθεστώς φορολογικής 

αποθήκευσης· είτε 

(β) ο μεταβιβάζων προβαίνει σε ενέργειες ώστε τα εν 

λόγω αγαθά να τεθούν σε καθεστώς φορολογικής 

αποθήκευσης μετά την πραγματοποίηση αυτής της 

συναλλαγής αλλά πριν την πραγματοποίηση άλλης 

συναλλαγής, αν υπάρχει, η οποία ακολουθεί την 

πρώτη συναλλαγή και η οποία συνεπάγεται την 

μεταβίβαση οποιασδήποτε κυριότητας των εν λόγω 

αγαθών, 

θεωρείται ως παράδοση αγαθών και όχι ως παροχή 

υπηρεσιών. 

(2) Οποιαδήποτε συναλλαγή για την οποία γίνεται 

αναφορά στον Κανονισμό 3, θεωρείται ότι λαμβάνει χώρα 
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κατά τον ουσιώδη χρόνο για εκείνη τη συναλλαγή. 

Έναρξη ισχύος. 4. Οι παρόντες Κανονισμοί τίθενται σε ισχύ κατά την 
ημερομηνία προσχώρησης της Δημοκρατίας στην 
Ευρωπαϊκή Ένωση. 


